
1270 Martes 30 enero 2001 BOE núm. 26

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación en las carreteras

N-401. Tramo: L. P. Madrid-L. P. Ciudad Real,

del punto kilométrico 30,530 al 149,100. Provincia
de Toledo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 313, de 31 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.342.358.440 pesetas

(8.067.736,709 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.177.248.358
pesetas (7.075.405,130 euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2000.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.285.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.131/99-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación en las carreteras A-8.

Tramo: L. P. de Vizcaya-Hoznayo; N-634. Tramo:

L. P. de Vizcaya-Cicero; N-629. Tramo: Rama-

les-Colindres. Provincia de Cantabria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 12, de 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.734.619.120 pesetas

(10.425.270,877 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Servicios y Obras del Norte,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.521.260.956

pesetas (9.142.962,485 euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2000.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.283.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.3/00-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-

yectos de trazado y construcción. Autovía de La

Plata. CN-630, de Gijón a Sevilla, puntos kilomé-

tricos 360 al 376. Subtramo: Cuatro Calzadas-Mon-

tejo. Provincia de Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 55, de 4 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 200.000.000 de pesetas

(1.202.024,209 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.

b) Contratistas: «Ingenieros y Arquitectos Aso-

ciados, Sociedad Anónima» (INARSA), y «Egain,

Sociedad Anónima», (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 145.005.153
pesetas (871.498,522 euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2000.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.164.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.13/00-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-

yectos de trazado y construcción. Autovía de La

Plata. CN-630, de Gijón a Sevilla, puntos kilomé-

tricos 323,000 al 332,500. Tramo: Calzada de Val-

duncial-Salamanca. Provincia de Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 55, de 4 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 125.000.000 de pesetas

(751.265,130 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 92.499.565 pese-
tas (555.933,582 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.163.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.94/00-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción. Variante de Falset. N-420, de Córdoba a Tarra-

gona, por Cuenca, puntos kilométricos 839,6 al

842,3. Travesía de Falset. Provincia de Tarragona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 100, de 26 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas

(180.303,631 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Auditorías e Ingenierías, Socie-
dad Anónima» (AUDING).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.650.293 pese-

tas (136.131,003 euros).

Madrid, 13 de diciembre de 2000.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-
do» del 6), el Secretario general de la Dirección

General de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-

lo.—&3.161.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.4/00-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. Variante de población

CN-110 de Soria a Plasencia, puntos kilométricos

169,5 al 172,0. Tramo: Variante de Collado-Her-

moso, provincia de Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 77, de 30 marzo de 2000.


